
 

ДУМА 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

05.03.2025                                                                                                                  № 407 
  
 
О внесении изменений  в решение 
Думы Аромашевского муниципаль-
ного района от 31.08.2016 № 28 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответст-
вие с градостроительным законодательством РФ, руководствуясь Уставом Арома-
шевского муниципального района, Дума Аромашевского муниципального района 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы Аромашевского муниципального района от 

31.08.2016 № 28 «Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных 
нормативов градостроительного проектирования сельских поселений 
Аромашевского муниципального района» (далее – решение Думы) следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 1.4 приложения к решению Думы изложить в следующей 
редакции: 

«1) основную часть, устанавливающую расчетные показатели, предусмотрен-
ные частями 3 - 4.1 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции;». 

1.2. Пункт 2.5 приложения к решению Думы изложить в следующей редакции: 
«2.5. Отдел обеспечивает размещение проекта местных нормативов на офици-

альном сайте Аромашевского муниципального района и его опубликование в поряд-
ке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых ак-
тов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до утверждения 
проекта местных нормативов.». 

2. Настоящее решение Думы  официально опубликовать путем публикации его 
полного текста в периодическом печатном издании газете «Слава труду», распро-
страняемом в муниципальном районе или размещения его полного текста в сетевом 
издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем размещения на официальном 
сайте Аромашевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава района                                                                                                   И.А.Власов 
 
Председатель Думы                                                                                     В.Г.Слепов 


